
Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

5. vydání, vychází 11. 2. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

 
Vážení rodiče a přátelé DDM Stod, milé děti, 

rok 2013 se plným tempem rozeběhl. Přejeme Vám, ať jej strá-

víte ve zdraví se svými blízkými. K tomu, abyste si vždy našli 

chviličku na potěšení a sdílení radosti, bychom rádi přispěli s 

naším časopisem Domeček. Proto se toto již páté číslo ohlíží za 

aktivitami minulými, ale především nabízí nové možnosti: spor-

tovní, výtvarné i kulturní. Těšíme se na setkání během některé z 

nabídnutých akcí. 

Pracovníci DDM Stod 

Slovo na úvod 

Hlavní témata: 
 Ze zájmových útvarů DDM Stod 

 Přednáška o Mauritánii Jakuba Ibeheje 

 Pozvánka na MAŠKARNÍ PLES 2013 

 Florbalové soutěže: výsledky našich družstev 

Najdete se??? 

 

 

 

5. 

 Pište nám do redakce 
Za vaše nápady, komentáře a připomínky, které dorazí na 

redakční e-mail domecekredakce@seznam.cz,děkujeme. 

 Fotografie z činností 
Nezapomeňte, že fotografie ze všech činností probíhajících 

v DDM Stod jsou průběžně umisťovány na portálu Rajče.net, 

naleznete je na odkazu: http://ddmstod.rajce.idnes.cz/.  

   

ZÚ Bugyny Berg: zimní radovánky 

Okresní přebor v aerobicu ve Stodě: předcvičující  
a porota 

ZÚ Little Pet Shop Club 

NAJDETE SE NA FOTGRAFIÍCH DDM? 

Témata celoroční výtvarné soutěže DDM STOD 

Únor: Zimní radovánky - sáňky, lyže, brusle 

Březen: „Zajíčková“ 

Duben: „Dopravní“ 

Květen: „Rozkvetlá“ 

Červen: „Prázdninová“ 

 

Obrázky vytvořené jakoukoli technikou 

ve formátu A4-A3, podepsané, označené 

věkem a třídou, přijímáme vždy do konce 

měsíce DDM Stod. 

Kategorie – MC Mája, děti MŠ, I. st. ZŠ, 

II. st. ZŠ, celé třídy či skupinky dětí. 

Porota vybere v každé kategorii tři nej-

lepší.Těšit se můžete na pěkné ceny. 

Malá odměna čeká na každého! 
Účastní se  
i nejmenší  

P
o

jď
te

 d
o

 světa
 b

a
re

v! 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

5. vydání, vychází 11. 2. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Stránka 2 MK ČRE 20379 

Ze zájmových útvarů DDM Stod  

Termíny sobotních keramik  

pro veřejnost 

 2. 3., 6. 4., 4. 5., 8. 6. 2013 

vždy od 9,30 hod. 

ZÚ Počítačové hry 

Z
Ú

 S
b

o
ro

vý
 zp

ě
v 

   ZÚ Stolní tenis 

ZÚ Sborový zpěv probíhá každý týden 

v pátek v 14-15:30 hodin pod vedením 

Jitky Hovorkové. Sboristé a sboristky 

střídají prostory Kulturního domu  

a učebny v ZŠ Stod. 

ZÚ Stolní tenis probíhá pod vedením 

Jiřího Mimry každou středu v 15:00-

16:00 hodin. 

Děti ze ZÚ Počítačové hry se scházejí 

každé pondělí v 15-16:00 hodin. Super 

vybavení naší počítačové učebny umožňuje 

síťové připojení všech uživatelů do her-

ních simulací. Učebna se tak vždy stane 

velitelstvím počítačové hry Minecraft. 

Kroužek vede Lenka Kuběnová.   

ZÚ Angličtina je hra 

ZÚ Angličtina je hra, určený pro 

malé začátečníky, probíhá v jazyko-

vé učebně DDM Stod každé úterý v 

14:00-15:00 hodin. Kroužek vede 

Karolína Jirušková. 

Pokud jste zde nenašli svůj 

kroužek, můžete se na něj 

těšit v příštím čísle časopisu! 

Programy pro MŠ a ZŠ 
První pololetí školního roku 2012/2013 proběhlo ve znamení spolupráce 

DDM Stod s MŠ a ZŠ  ve Stodě. Jednotlivé třídy od nejmenších až po 

druhý stupeň se zúčastnily následujících keramicko-výtvarných akti-

vit: výroba placek, tvorba z keramické hlíny na vánoční téma a advent-

ní věnce z pedigu. Od února 2013 je v DDM Stod možná domluva na 

jarní termíny. Těšíme se na Vás!  

Novinka: výroba vlastních placek 

T
vo

rb
a

 z p
e

d
ig

u
 

Zasloužený odpočinek po práci 

L
a

m
p

y
 z k

e
ra

m
ick

é
 h

lín
y

 

Pekaři a pekařky nám  ukázali své řemeslo 

Reportáž z pekárny  U mlsného anděla 
Novinářský tým DDM Stod vyrazil do terénu a přinesl vám rozhovor z 

voňavé stodské pekárny. Zjistili jsme, že název je podle obrázku, který 

nakreslil jeden z postižených speciálně pro pekárnu (logo naleznete na 

budově pekárny). Legenda: N-novinář, P-pekaři. 

N: Které pečivo je u dětí nejoblíbenější? P: Určitě muffiny. 

N: Kolik se zde upeče rohlíků za den? P: Kolem 2000 ks. 

N: Kdy začínáte s pečením? P: Provoz je zde nepřetržitý, pekaři se 

střídají na směny. 

N: A jaký výrobek z mouky je nejlepší podle vás? 

P: To je jednoduché: chléb! 

Děkujeme zaměstnancům pekárny za vlídné přijetí a zajímavý zážitek! 

Novinářský tým DDM Stod,  

otázky do časopisu sepsal Imeg 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

5. vydání, vychází 11. 2. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

MC Mája: pozvánka na akce 

Stránka 3 MK ČRE 20379 

Promítání fotografií a přednáška o Mauritánii 
V úterý 29. 1. nás v DDM Stod navšívil cestova-

tel Jakub Ibehej, který se vrátil ze své pra-

covní cesty v Mauretánii, kde stavěl solární 

elektrárnu. Děti především zaujalo komentova-

né promítání fotografií. Dozvěděli jsme se, že 

Mauretánie leží na západním pobřeží Afriky a 

území je z poloviny tvořeno poušťí Sahara. Ač-

koli teploty se zde i v zimních měsících pohy-

bují kolem 30°C  ve stínu, místní obyvatelé 

chodí v mnoha vrstvách: jsou zvyklí na vyšší 

teploty a do moře by narozdíl od českých kluků 

teď dobrovolně neskákali. Slyšeli jsme však, že 

pro množství práce se Jakub koupal v moři jen 

málokdy, příliš volného času neměl. S sebou 

nám přinesl ukázat i domorodou masku, sošku, 

hudební nástroj a místní mince i bankovky. 

Děkujeme Jakubovi Ibehejovi za návštěvu! 

     

Kromě tradičních hodin cvičeníčka, výtvarky a cvičení rodičů s dětmi  

v hale, vám na druhé pololetí školního roku nabízíme následující akce: 

25.3. Velikonoce v MC Mája 

27.5. Výlet do Plzně vláčkem 

4.6. S Májou do Zoo 

Na akce je nutné přihlášení předem! 

Pozor! Trička MC Mája 

Až do konce měsíce března můžete  

v DDM Stod objednávat upomínková 

trička MC  Mája pro své děti i sebe.  
Cvičeníčko v MC Mája pro děti od 2 let 

Foto z archivu J. Ibeheje, pohled 
na pouštní duny, v pozadí  vozítko 

Daniel Dorňák trenérem australské  

reprezentace! 

Z daleké Austrálie přiletěla do DDM překvapivá zpráva. 

Dlouholetý hráč florbalového družstva mužů DDM Stod 

se stal novým reprezentačním trenérem florbalového 

družstva mužů Australského národního týmu. Australské 

družstvo neuspělo v nedávné kvalifikaci o postup na MS 

ve florbalu, kdy nezvládlo utkání se Singapurem a Japon-

skem. Dan má být tím, kdo připraví australské družstvo 

do další kvalifikace asijsko-oceánské skupiny. Cílem 

nového trenéra má být postup na Mistrovství světa. 

Zajímavostí je, že kapitánem australského družstva je 

také Čech s australským občanstvím. Tuto informaci 

následně přinesl i internetový server www.florbal.cz, 

který informuje o zají-

mavé české florbalové 

stopě v národním druž-

stvu Austrálie. Na bla-

hopřání ze Stoda skrom-

ně odpověděl: „Díky, 
budu se snažit neudělat 
'stodskému' florbalu 
ostudu.“ 

Zdobení jablíček v rámci výtvarky MC Mája 

Po promítání: děti společně 
s Jakubem 

M
a

u
ritrá

n
ie

 

M
a

sk
a

 z M
a

u
re

tá
n

ie
 

Trenér Daniel Dorňák 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

5. vydání, vychází 11. 2. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH AKCÍ 

ŽIJEME SPORTEM! 

(akce, které pořádá DDM Stod anebo na akci 

startují naše družstva)  

Pro více informací navštivte webové stránky: 

www.blmf.cz—utkání Bohemia ligy malého  

florbalu 

www.cfbu.cz—Liga Karlovarského a Plzeňského kraje 

 

 

 

 

 

19.2. Kvalifikace o MČR v házené ZŠ, kategorie 

hoši, dívky, Plzeň 

22.2. Kvalifikace o MČR ve florbalu SŠ, katego-

rie hoši, dívky, Plzeň 

23.2. Florbal liga dorostenců, Rokycany 

2.3. Florbal liga veteráni, Mladá Boleslav 

3.3. Florbal 1. liga BLMF 

10.3. Florbal 3. liga mužů, Domažlice 

10.3. Florbal liga starších žáků, Plzeň 

16.3. Florbal liga dívek, Stod 

17.3. Florbal liga dorostenců, Domažlice 

21.3. Andy 1 Cup ZŠ Basketbal, kategorie III, 

Přeštice 

23.3. Florbal liga veteráni, Domažlice 

23.3. Florbal liga dtarších žáků, Domažlice 

27.3. ŠFL pro I. stupeň, Stod 

6.4. Florbal 3. liga mužů, Plzeň 

7.4. Florbal liga starších žáků, Plzeň 

13.4. Florbal liga veteráni, Benešov 

14.4. Florbal liga dorostenců, Plzeň 

20.4. Florbal 1. liga BLMF, Ejpovice 

21.4. Florbal 3. liga mužů, Domažlice 

10.4. OP ve vybíjené (Preventan Cup), kat. II. 

smíšená, Stod 

25.4. OP ve vybíjené (Preventan Cup), kat. II. 

dívky, Chlumčany 

25.4. Okrskové kolo ve fotbalu McDonald's, kat. 

I. (A), II. (B) smíšená, Chlumčany 

25.4. Okrskové kolo ve fotbalu McDonald's, kat. 

I. (A), II. (B) smíšená, Žinkovy  

 

 

Florbalové soutěže za svojí polovinou… 
V letošní sezóně DDM Stod postavil do ligových soutěží celkem 5 

družstev. A jak se jim daří? 

Starší žáci – přebor Plzeň-

ského a Karlovarského kraje 

Vstup do sezóny vyšel. Ná-

sledně však přišla zranění, 

nemocnost hráčů a družstvo 

se propadlo až na  9. místo 

tabulky. Po vyléčení klíčových 

hráčů a následném zapraco-

vání nových tváří se družstvo 

dere tabulkou vzhůru. Je 

otázkou, na jaké umístění to 

bude stačit. Do konce ale 

zbývá ještě dostatek utkání.    

Družstvo dorostu – 2. liga 

Několik zaváhání začátkem 

sezóny nepasovalo naše hráče 

do role favoritů. Trvalo dva 

měsíce, než se povedlo zapra-

covat bývalé starší žáky do 

sestavy dorostu a najít to 

správné složení pětek. Od 

prosince stoupáme tabulkou 

vzhůru a momentálně se pere-

me o čelo tabulky. 

V posledních 6 utkáních se 

rozhodne, zda titul mistra 

ligy poputuje do Plzně (Slavie 

Plzeň či Kerio Plzeň) či zda se 

to povede a slavit budeme ve 

Stodě! 

Družstvo mužů, jako nováček 

nejvyšší soutěže Plzeňského a 

Karlovarského kraje (3. liga) od 

začátku sezóny prohání hlavní 

favority soutěže a i přes sou-

časný herní výpadek dál bojuje 

o případné umístění v první 

trojce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Družstvo mužů – veteránů v 1. 

lize ČR plní roli favorita a prů-

běžné třetí místo v základní 

části za Tatranem Střešovice a 

Libercem odpovídá kvalitě druž-

stva. Lepšímu umístění brání 

letos častá zranění hráčů. Po-

stup do „play-off“ do bojů o 

titul MČR by ale družstvu unik-

nout neměl. 

1. DDM Stod 12 9 1 2 28 81 34 47 

2. SK Kerio Plzeň Tlučná 12 9 1 2 28 74 32 42 

3. Slavia VŠ Plzeň 12 9 1 2 28 64 29 35 

4. USK Akademik Cheb 12 7 1 4 22 54 45 9 

5. FB Hurrican Karlovy 

Vary B 12 6 1 5 19 62 45 17 

6. TJ Baník Sokolov 12 5 3 4 18 51 48 3 

7. FBC Plzeň B 12 5 1 6 16 63 61 2 

8. GO - GO Horšovský Týn 12 4 0 8 12 59 73 -14 

9. FBC Cobra Radnice 12 1 1 10 4 26 99 -73 

10. FLK TJ Slavoj Tachov 12 0 0 12 0 14 82 -68 

1. Slavia VŠ Plzeň 14 12 1 1 37 124 39 85 

2. MDDM Ostrov 14 10 2 2 32 85 53 32 

3. SK Kerio Plzeň 14 8 3 3 27 78 50 28 

4. DDM Stod 14 7 1 6 22 74 69 5 

5. USK Akademik 
Cheb 14 5 1 8 16 58 80 -22 

6. TJ Jiskra Domažlice 14 4 3 7 15 56 80 -24 

7. Go-Go Horšovský 
Týn 14 3 3 8 12 59 82 -23 

8. TJ Baník Sokolov B 14 3 1 10 10 53 84 -31 

9. FBC Cobra Radnice 14 2 3 9 9 55 105 -50 

1. FORZA Tatran 16 16 0 0 48 128 21 107 

2. FBC Liberec 16 13 1 2 40 145 51 94 

3. 
DDM Stod - Pohodový 

100D 
16 11 4 1 37 110 47 63 

4. ASK Lovosice - LFP 16 11 1 4 34 97 47 50 

5. Florbalová akademie MB 16 10 1 5 31 71 61 10 

6. SKP Nymburk 16 10 0 6 30 98 60 38 

7. SK Florbal Benešov 16 6 1 9 19 77 89 -12 

8. Orka 15 4 3 8 15 77 93 -16 

9. TJ Dobřany 16 3 1 12 10 36 96 -60 

10. FbŠ Bohemians 15 2 0 13 6 47 
13
7 

-90 

11. FBC Česká Lípa 16 1 2 13 5 47 
12
0 

-73 

12. DTJ Trutnov 16 1 0 15 3 32 
14
3 

-111 

Družstvo dívek letos v soutěži žen – Bohemia liga malého 

florbalu dospělo a předvádí skvělé a převážně přesvědči-

vé výsledky. Umístění mezi nejlepšími dává naději, že 

letos to po loňském čtvrté příčce bude na medaili. 

 1 SK Snipers Elite Nezvěstice  15 11 2 2 79 22 57 24  

 2 TJ Slavoj Plzeň ALL-k.o.  15 10 3 2 60 22 38 23  

 3 FbC Crocodiles Tlučná  15 10 1 4 67 37 30 21  

 4 DDM Stod  15 9 3 3 50 23 27 21  

 5 FbC Go-Go Horšovský Týn  15 9 3 3 52 26 26 21  

 6 SKMG Staňkov  15 8 2 5 53 40 13 18  

 7 Slavia VŠ Plzeň  15 3 4 8 25 54 -29 10  

 8 FBC Spirits Plzeň  15 2 1 12 11 65 -54 5  

 9 Red Dragons Hořovice  15 2 0 13 12 72 -60 4  

 10 NF Dino Plzeň  15 1 1 13 18 66 -48 3 

F
o

to
: tré

n
in

k
 d

íve
k

 

1. Slavia VŠ Plzeň 16 13 1 2 40 103 41 62 

2. FBC Sokol Plzeň IV 13 12 0 1 36 114 22 92 

3. DDM Stod 16 10 2 4 32 99 49 50 

4. TJ Baník Sokolov 14 10 1 3 31 91 57 34 

5. FB Hurrican Karlovy Vary 12 10 0 2 30 117 38 79 

6. GO - GO Horšovský Týn 18 8 2 8 26 92 102 -10 

7. SK Kerio Plzeň Tlučná 14 7 0 7 21 58 80 -22 

8. FbC Sokol Rokycany 14 6 0 8 18 55 67 -12 

9. FLK TJ Slavoj Tachov 12 2 3 7 9 29 73 -44 

10. 
Slavia VŠ Plzeň - FbK Doubrav-

ka 
14 2 0 12 6 27 98 -71 

11. FBC APM Automotive Kdyně 15 1 1 13 4 38 119 -81 

12. TJ Jiskra Domažlice 14 0 0 14 0 29 106 -77 Smíšený trénink pro II. stupeň  

http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8595
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9007
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9298
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8241
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8680
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8680
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8486
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9479
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9092
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8754
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8502
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9293
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8558
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9002
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8596
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8129
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8129
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8688
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8511
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8511
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8483
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8753
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8890
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=7935
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8594
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8594
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9032
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8252
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9421
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8032
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9442
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8811
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8122
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9071
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8838
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9296
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9305
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8593
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8484
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8676
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8513
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9006
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8916
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8501
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9417
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9417
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8778
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8689

